
Ledarskap 
Ett bibliskt ledarskap är ett tjänande ledarskap. 
Det handlar mer om funktion än position.  
Att kliva in i ledarskap i Guds församling är att acceptera uppoffringar, det handlar om att sätta andra före sig 
själv. Alla är vi i någon mån kallade att leda utifrån det Gud lagt på våra liv. 

Vad förväntas av en ledare? 
Det enda Jesus lovat att bygga är sin kyrka och han bjuder in oss att vara med. Alla utövar vi någon typ av 
ledarskap, inte minst i att leda våra egna liv. Utifrån det kan vi sedan få förtroende att kliva in i uttalade 
uppgifter som ledare.  
När du blir ledare i Filadelfia Öckerö så blir du även en förebild för andra både i vår kyrka och i vårt samhälle. 
En person som människor ser upp till, inte bara i det område du leder utan i hela det liv du lever.  
 
Som ledare och förebild i vår kyrka är det viktigt att du: 
  - Älskar Gud, vår kyrka och människor utifrån en personlig Gudsrelation.  
  - Är medlem i vår kyrka. 
 - Delar, bär och förstärker vår tro, vision och värderingar. 
 - Lever ett liv präglat av förvaltarskap och vill vara ett föredöme inom områden som   
 regelbundet deltagande, givande och god moral. 
  - Väljer att vara en förebild. Att du och jag, trots våra brister, väljer att följa Jesus efter bästa förmåga  
 så att det märks i livet. 

Vi har en mängd olika ledare i vår kyrka som dessa principer gäller för: 
Församlingsledare, huvudledare, värdgruppsledare, själavårdare, hemgruppsledare och plattformsledare 
(mötesledare, lovsångsledare, predikanter). 

Trygga händer 
I vår barn- och ungdomsverksamhet arbetar vi med kursen ”trygga händer” som från början är framtagen av 
frälsningsarmén och som omarbetats av pingst ung för att kunna användas på ett bra sätt i vårt sammanhang.  
Vi önskar att alla våra ledare i verksamheter som kommer i kontakt med barn och ungdomar går kursen vart 
fjärde år för att möjliggöra en trygg miljö för den som kommer hit.  

Belastningsregister 
I roller där du kommer i nära kontakt med andra människor i samtal eller arbetar med barn och ungdom 
kommer du som ledare få lämna in ett utdrag ur belastningsregistret. Utdraget kan också komma att begäras 
för dig som är i andra ledaruppdrag med ansvar.  
Detta ska lämnas till ansvarig pastor/församlingsledare. Har du frågor, prata med din närmaste ledare. 

var herdar för Guds hjord hos er och 
vaka över den, inte av tvång utan 
frivilligt, så som Gud vill, inte för egen 
vinning utan med hängivet hjärta.  
     1 Pet 5:2



Församlingsledning/Pastorer  
	 PASTORER 
Kvalifikationer 
	 - Kallad till ordets tjänst 
 - Bekräftad av församlingen 
 - Överlåten till uppdraget

Föreståndaren är ledare för pastorsteamet, kyrkans verksamhet och i regel talesperson för kyrkan. Övriga 
pastorer har ansvar för olika områden. Samtliga pastorer har tystnadsplikt. 

	 FÖRSAMLINGSLEDNING 
Fokusområden är församlingens andliga ledning genom ordet och bönens tjänst. Utöver detta är 
församlingsledningen ytterst ansvarig för församlingens vision, inriktning, strategi, omsorg, teologi, ekonomi och 
förvaltning.  

Församlingsledarens uppdrag 
När Petrus skriver om uppdraget för församlingsledarna så kallar han dem herdar (1 Pet 5:2). Deras uppgift är 
att vaka över hjorden. Uppdraget som församlingsledare innebär att vara ledare för helheten. Inom 
församlingen finns många ledare, men några har ansvaret att verka för de övergripande processerna och ha 
helhetsansvaret.  
Församlingsledningen hanterar övergripande frågor som teologisk inriktning, vision, övergripande ansvar för 
personal, fastigheter och allt som rör ekonomi (enligt §16 i stadgarna). Till stöd för församlingsledningen finns 
en rad olika team och råd. Tanken är att vi tjänar tillsammans i församlingen. Församlingsledningen träffas 
minst en gång per månad och hanterar de övergripande processerna och är ett stöd till olika team och 
verksamhetsområden. Församlingsledningen har tystnadsplikt i sitt uppdrag. 

Kvalifikationer 
  - Kallad av Gud 
  - Bekräftad av församlingen 
  - Överlåten till församlingens gemenskap 
Utöver de förväntningar som finns på alla ledare i församlingen så prövas församlingsledare utifrån Bibelns 
riktlinjer i 1 Tim 3 och 1 Pet 5 och bekräftas och avskiljs till tjänst i församlingen. Församlingsledare bär den 
bibliska funktionen äldste som herdar för Guds församling.  

Tillsättande 
Förslag till ny församlingsledare kan lämnas till församlingsledningen. Nya församlingsledare föreslås enligt 
stadgarna (§22) av församlingsledningen. Då en ny församlingsledare ska tillsättas föreslås detta först till 
församlingen som i bön och eftertanke prövar personen i fråga. Om inget hinder finns så kan den nya 
församlingsledaren avskiljas för sin uppgift.  

Utgör styrelse 
Församlingsledningen utgör även styrelse och väljs av administrationsmötet. Gentemot myndigheter och 
banker så kommunicerar vi styrelse, men i församlingen önskar vi kommunicera församlingsledning.  
Styrelsen väljs av administrationsmötet årligen. En församlingsledare bör vara inställd på ett längre 
engagemang och villig att tjäna så länge som Gud leder. Men minst vart tredje år prövas förtroendet av 
församlingen och församlingsledaren själv.  
-Styrelsen ska vara väl sammansatt. Jäv och osunda bindningar får inte förekomma. 
-Om en anställd sitter med i styrelsen så ska denna inte delta i frågor som rör löner och förmåner. 
Personalfrågor kan delegeras till ett externt team vid behov.  

Utträde 
Om församlingsledaren önskar, eller om det framkommer förtroendefrågor i prövningen som ger grund, så 
avslutas rollen som församlingsledare med förhoppning att personen kan kliva in i nya uppgifter i församlingen. 
Om församlingsledaren själv önskar sluta som församlingsledare så ska detta meddelas i god tid i förväg 
(gärna sex månader) så att en bra stafettväxling kan ske och ersättare avskiljas i församlingen.  
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